Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024 [Iconcepto 2025 2024

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes 1,198,306,524.84 1,814,543,894.92 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,019,326,553.57 954,408,161.08

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 5,183,459,604.62 4,151,371,282.65 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 .

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 414,743,085.05 512,456,837.73  Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0.00 0.00

Inventarios 1,210,938,991.26 1,212,465,582.41 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00

Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 5,910,716.49 6,341,840.53

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -9,281,437.77 -8,888,362.61 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 1,226,432,929.22 1,098,259,759.64

Otros Activos Circulantes 84,443,202.05 69,648,494.57  Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 533,630.91 813,013.63

Total de Activos Circulantes 8,082,609,970.05 7,751,597,729.67

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

29,798,140,421.16
5,505,963,169.12
1,684,439,193.58
399,635,726.26
90,502,359.28
-714,231,737.59
54,349,903.06
-68,091,260.40
0.00

36,750,707,774.47

44,833,317,744.52

24,466,616,125.42
5,576,064,605.37
1,463,175,689.13
368,541,627.96
90,502,359.28
-677,111,338.47
47,988,897.40
-53,976,613.82
0.00

31,281,801,352.27

39,033,399,081.94

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/ Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2,252,203,830.19
0.00

0.00
1,261,393‘.98
458,914,334:89
460,175,728.87

2,712,379,559.06

55,463,089.71
41,334,598.23
14,128,491.48

0.00

42,065,475,095.75
5,595,122,656.59
36,470,352,439.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

42,120,938,185.46

44,833,317,744.52

2,059,822,774.88

0.00
0.00
0.00
1,367,728.40

405,344,082.67
406,711,811.07

2,466,534,585.95

53,871,027.17
41,334,598.23
12,536,428.94

0.00

36,512,993,468.82
1,416,545,306.14
35,096,448,162.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

36,566,864,495.99

39,033,399,081.94|

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




