

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2025 (Cifras en Pesos)					
Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,198,306,524.84	1,814,543,894.92	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,019,326,553.57	954,408,161.08
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,183,459,604.62	4,151,371,202.65	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	414,743,085.05	512,456,837.73	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	1,210,938,991.26	1,212,465,582.41	Titulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	5,910,716.49	6,341,840.53
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-9,281,437.77	-8,888,362.61	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	1,226,432,929.22	1,098,259,759.64
Otros Activos Circulantes	84,443,202.05	69,648,494.57	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	8,082,609,970.05	7,751,597,729.67	Otros Pasivos a Corto Plazo	533,630.91	813,013.63
			Total de Pasivos Circulantes	2,252,203,830.19	2,059,822,774.88
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	29,798,140,421.16	24,466,616,125.42	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	5,505,963,169.12	5,576,064,605.37	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,684,439,193.58	1,463,175,688.13	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	399,635,726.26	368,541,627.96	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	90,502,359.28	90,502,359.28	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	1,261,393.98	1,367,728.40
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-714,231,737.59	-677,111,338.47	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	54,349,903.06	47,988,897.40	Provisiones a Largo Plazo	458,914,334.89	405,344,082.67
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-68,091,260.40	-53,976,613.82			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	460,175,728.87	406,711,811.07
Total de Activos No Circulantes	36,750,707,774.47	31,281,801,352.27	Total del Pasivo	2,712,379,559.06	2,466,534,585.95
Total del Activo	44,833,317,744.52	39,033,399,081.94	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones	55,463,089.71	53,871,027.17
			Donaciones de Capital	41,334,598.23	41,334,598.23
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	14,128,491.48	12,536,428.94
				0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	42,065,475,095.75	36,512,993,468.82
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	5,595,122,656.59	1,416,545,306.14
			Resultados de Ejercicios Anteriores	36,470,352,439.16	35,096,448,162.68
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	42,120,938,185.46	36,566,864,495.99
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	44,833,317,744.52	39,033,399,081.94

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.